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Forskningsstiftelsen Fafo ble grunnlagt av Landsorganisasjonen i Norge i 1982 og 

omdannet til stiftelse i 1993 med bidrag fra Landsorganisasjonen i Norge, Norsk 

Kommuneforbund, Orkla ASA, Umoe As, Elkem ASA, NKL, Sparebank 1 Gruppen 

ASA, og Telenor AS. Forskningsstiftelsen har i 2006 markert sitt 25-årsjubileum. 

Fafos hovedkontor ligger i Oslo. Konsernet består av Forskningsstiftelsen Fafo med 

datterselskapene Fafo Institutt for anvendte internasjonale Studier AS opprettet i mars 

2002 og Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS, opprettet i mars 2003.   

Virksomhetens art 

Forskningsstiftelsen Fafo har som vedtektsfestet formål å drive, eller eie aksjer i 

selskaper som driver anvendt forsknings- og utredningsarbeid som belyser viktige 

trekk i utviklingen nasjonalt og internasjonalt. Det tillegger også stiftelsen å drive, 

eller eie aksjer i selskaper som driver arbeid relatert til dokumentasjon og informasjon. 

Stiftelsen har ikke erverv til formål. 

Forskningsstiftelsen Fafo har som mål å utvikle kunnskap om deltakelse, levekår, 

demokrati, utvikling og verdiskaping. Basert på høye forskningsetiske og metodiske 

standarder bidrar vi til et grunnlag for samfunnsmessig fornyelse. Med et historisk 

utgangspunkt i norsk fagbevegelse er Fafos aktivitet basert på å levere kritisk og 

handlingsorientert forskning om arbeidsliv og velferdspolitikk  til sentrale 

beslutningstakere og prosesser.    

Stiftelsens hovedoppgave er forskning og utredning om organisert arbeidsliv og 

velferdspolitikk nasjonalt og internasjonalt. Fafos institutter jobber innenfor en 

empirisk forskningstradisjon og har utviklet særlig kompetanse på innsamling og 

analyse av kvantitative data. 

Fafo jobber i nær kontakt og dialog med brukere og oppdragsgivere, og samarbeider 

med et omfattende faglig nettverk. Det legges stor vekt på å skape møteplasser og 

formidle kunnskap fra prosjektene. Fafo har som mål å være en åpen og utadvendt 

forskningsstiftelse basert på oppdrag fra partene i arbeidslivet, bedrifter, offentlig 

administrasjon, frivillige organisasjoner, internasjonale organisasjoner og fond samt 

Norges forskningsråd, EU og andre internasjonale forskningsprogrammer.  

Forskningsstiftelsen Fafo mottok grunnbevilgning fra Norges Forskningsråd på  6,5 

mill kr., dvs. 7,7 % av total omsetning. Det er en økning på 0,2 mill. kr. fra 2005. Fafo 

har fortsatt en relativt lav grunnbevilgning sammenlignet med andre 

forskningsinstitutter. For 2007 har imidlertid Fafo fått en noe sterkere økning i sin 

grunnbevilgning enn tidligere og ser dette som et positivt signal med bakgrunn i 

Norges Forskningsråds gjennomgang av instituttsektoren i Norge 

Fafos to institutter driver omfattende kompetanseutvikling i form av 

doktorgradsutdanning og andre kompetansetiltak. I 2006 arbeidet 8 ansatte med 

doktorgrad. I 2006 disputerte 3 medarbeider. Andelen ansatte med doktorgrad i de to 

instituttene økte dermed til 31 % ved utgangen av 2006. Denne forventes å stige 

ytterligere i 2007. 

Instituttene har hatt god prosjektinngang og høy aktivitet i 2006. I løpet av 2006 har 

det vært en økning i gjennomførte prosjekter og publiserte rapporter i forhold til 

tidligere år. I tillegg har det vært en økning i vitenskaplig publisering i tidsskrifter og 

fagbøker. Det har også vært en betydelig vekst i ekstern formidling i form av 

seminaraktiviteter, foredrag, mediaoppslag m.v.. Samlet har derfor jubileumsåret 2006 

vært et av de mest aktive årene i Fafos historie. 
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Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier ble i 2006 underlagt en gjennomgang 

og en tilhørende frys av nye prosjekter fra sin største oppdragsgiver, 

Utenriksdepartementet. Dette medførte store driftsmessige tap i første halvår. Det ble 

gjennomført en full gjennomgang av alle prosjekter fra Utenriksdepartementet i 

forhold til krav til administrative rutiner og rapportering. Gjennomgangen ble iverksatt 

på grunn av mangelfull administrativ rapportering på enkelte prosjekter. Feil  og 

mangler i forhold til utvalgte prosjekter er rettet opp og prosjektfrysen ble opphevet 

våren 2006. Styret og administrasjonen har jobbet aktivt med å forbedre de 

administrative rutinene i forhold til prosjektorganisasjonen i instituttet. Driftsresultatet 

i instituttet ble forbedret  andre halvår 2006, selv om resultatet samlet ble negativt for 

året.  

I Fafos største institutt, Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning har 2006 vært et 

godt år med et positivt resultat økonomisk og en forsterket faglig utvikling. Instituttet 

følger dermed opp den positive utviklingen fra 2004 og 2005. Samlet har 2006 har 

bidratt til å styrke instituttets strategiske posisjon gjennom utvikling av medarbeidere, 

fortsatt nyrekruttering og utvikling av prosjektporteføljen.  

Det økonomiske bildet for forskningsstiftelsen Fafo er derfor sammensatt. Driften 

viser tilfredstillende overskudd i Fafo institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning, et 

planlagt underskudd i morselskapet knyttet til oppgradering av bygningsmassen i 

Borgata 2b og et ikke ventet negativt driftsresultat i Fafo institutt for anvendte 

internasjonale studier på grunn av en ekstraordinær situasjon i forhold til instituttets 

største oppdragsgiver i første halvår. For 2007 er morselskapet antatt å gå i balanse og 

den særlige situasjonen i Fafo AIS er avklart. Styret mener derfor at 

Forskningsstiftelsen samlet er godt posisjonert for en positiv økonomisk og strategisk 

utvikling. 

Oppdragsgivere og publisering 

I 2006 ble det i de to instituttene jobbet på i overkant av 200 ulike prosjekter. Det er i 

de to instituttene en sammensatt oppdragsgiverportefølje. De viktigste 

oppdragsgiverne er departementer, direktorater, kommuner eller internasjonale 

offentlige organisasjoner som EU og Nordisk Ministerråd. Videre er arbeidstaker- og 

arbeidsgiverorganisasjoner, andre organisasjoner og bedrifter betydelige og viktige 

oppdraggivere. Fafo har dermed  samlet sett en god spredning i sin portefølje. Det er 

fortsatt et mål å øke andelen forskningsrådsfinansierte prosjekter nasjonalt og 

internasjonalt. Dette gjelder særlig i Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier.  

I de to instituttene ble det publisert 93 Fafo-rapporter, Fafo-notater eller rapporter i 

ekstern serie i 2006. Dette er en klar økning fra 2005. I tillegg var ansatte ved 

instituttet forfattere eller medforfattere av 37 kapitler eller artikler i lærebøker, 

fagbøker, konferanserapporter og fagtidsskrifter, også en økning fra 2005. Det er 

likevel fortsatt et mål å øke den internasjonale publiseringen.  

Det ble holdt 382 foredrag, skrevet 36 papers og 53 kronikker med mer. 

Samlet har det vært en økning i denne typen forskningsformidling fra 2004 til 2005 og 

igjen til 2006. Instituttet er godt fornøyd med formidlings- og informasjonsaktiviteten i 

jubileumsåret 2006. 

 

Organisering 

2006 har vært preget av stabilitet i så vel organisasjons- som ledelsesstruktur. Det er 

ikke gjennomført endringer i forhold til de to heleide AS’ene av forskningsstiftelsen. 

Også den organisatoriske strukturen internt i de instituttene er oppretthold og det har 

ikke vært endringer på ledelsessiden i løpet av året. I 2006 har det vært lagt vekt på å 

styrke kompetansen i staben, den eksterne profileringen av instituttene og en styrking 

av instituttenes posisjonen i de respektive oppdragsmarkedene.   
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Fafo Institutt for Arbeidslivs- og velferdsforskning as 

Instituttet har spesialisert seg på arbeidslivsorganisering og virkemidler i 

velferdspolitikken. Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning gjennomfører 

undersøkelser om partsrelasjoner, integrasjon og eksklusjon i arbeidsmarkedet, 

bedriftsutvikling, fordelingspolitikk og velferdstjenester, europeisk integrasjon og 

globalisering. 

Instituttet har  i 2006 videreført sine fire forskningsområdene:  

 Arbeidslivsorganisering og arbeidsmarked.  

 Sosialpolitikk og velferdsproduksjon.  

 Bedrifts- og virksomhetsstudier.  

 Arbeid, inkludering og kompetanse. 

Instituttet har hatt god prosjektinngang og høy aktivitet i 2006. Prosjektporteføljen har 

samsvart godt med insituttets faglige kjerneområder. Det har vært en økning i antall 

ansatte i 2006 og antall forskere var ved utgangen av året på 48. Ved utgangen av året 

har 33 % av forskerstaben doktorgrad. Tre medarbeidere disputerte i 2006. 

I 2006 er utviklingen fra året før med økning i gjennomførte prosjekter og publiserte 

rapporter, samt en betydelig økning i seminaraktiviteter og foredrag fortsatt.  

Samlet har 2006 bidratt til å styrke instituttets strategiske posisjon gjennom utvikling 

av medarbeidere, nyrekruttering og utvikling av prosjektporteføljen. Det er ingen 

endringer i instituttets ledelse. 

Det har vært en omfattende faglig aktivitet. Særlig positivt har det vært at instituttet på 

flere områder har styrket grupper av prosjekter og fagfelt slik at disse representerer en 

tyngre satsing. Tre eksempler på denne utviklingen er:  

Arbeids- og bedriftsvandringer etter EU-utvidelsen.  

Utvidelsen av EU 1. mai 2004 skapte nye rammebetingelser, konkurranseforhold og 

muligheter for virksomheter og arbeidstakere både i Øst- og Vest-Europa. Fafo  

ytterligere forsterket forskningen om arbeids- og bedriftsvandringer i et utvidet 

Europa, og har nå et helt knippe prosjekter knyttet til feltet. Med Fafos strategiske 

Instituttprogram om arbeids- og bedriftsvandringer (http://www.fafo.no/pro/sip-eu-

utvidelsen_index.htm) og Fafo Østforum (http://www.fafo.no/Oestforum/index.html) 

som viktige utgangspunkter, var 2006 et meget aktivt år med hensyn til 

prosjektgjennomføring, og forskningsformidling i form av artikler, rapporter, 

seminarer, konferanser, foredrag, nettsider, samt formidling via  massemediene.  I 

tillegg til SIPen og prosjekter i regi av Fafo Østforum, ble det utført studier for blant 

andre Nordisk Ministerråd, Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Arbeidstilsynet 

m.fl., Petroleumstilsynet, Norsk Industri, Byggenæringens Landsforening og LO.    

Fattigdom og marginalisering 

Instituttet har  gjennom flere år hatt forskning på fattigdom og marginalisering som et 

viktig satsningsområde. I 2006 disputerte to forskere med avhandlinger knyttet til 

denne tematikken. Prosjektporteføljen på området er bred og sammensatt. Både 

http://www.fafo.no/Oestforum/index.html
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forskningsrådet, offentlige etater, frivillige organisasjoner og EU er inne som 

oppdragsgivere. Tematisk spenner prosjektene fra komparative analyser av 

fattigdomsperspektivene i offentlig politikkutforming til brukerundersøkelser blant 

bostedsløse i norske kommuner; fra studier av frivillige organisasjoners utdeling av 

mat og klær til økonomiens betydning for innvandrerbarns sosiale inklusjon. Fafo er, 

sammen med NOVA, rådgiver for både Sosial- og helsedirektoratets og Barne- og 

likestillingsdepartementets satsning i forhold til bekjempelse av barnefattigdom i 

norske kommuner. I løpet av 2006 har 12 av Fafos forskere arbeidet med nærmere 20 

prosjekter knyttet til temaet fattigdom og marginalisering. 

 

Kompetanse og inklusjon 

Det er utviklet en betydelig aktivitet på området kompetanse og inklusjon, med et 

voksende ”cluster” av prosjekter og formidlingstiltak. Integrering av innvandrere inn i 

det norske samfunnet adresseres bl.a. i evaluering av introduksjonsordningen for 

nyankomne innvandrere, analyser av nordiske integreringsregimer og 

arbeidsgivernes perspektiver på bruk av praksisplasser og dialog som metode i  møtet 

mellom offentlige myndigheter og ulike grupper i minoritetsbefolkningen. På 

kompetanseområdet er det store forsknings- og evalueringsoppgaver knyttet til 

gjennomføringen av Kunnskapsløftet. Instituttet evaluerer den statlige satsingen på 

kompetanseutvikling i skoler og lærebedrifter og gjennomføring av reformen i fag- og 

yrkesopplæringen, samt programmet "Kunnskapsløftet - fra ord til handling". 

Sistnevnte er et samarbeidsprosjekt med Karlstads Universitet. På oppdrag fra 

Kunnskapsdepartementet gjennomfører Fafo og NIFU STEP en seminarrekke der 

formålet er å styrke kunnskapsgrunnlaget og oppmerksomheten om utviklingen av 

Norge som kunnskapsnasjon.   

 

I 2006 har 13 forskere arbeidet med prosjekter knyttet til kompetanse og inklusjon. 

Oppdragsgivere er blant annet Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Integrerings- 

og mangfoldsdirektoratet, Utdanningsdirektoratet, Kunnskapsdepartementet, KS, 

Barne- og likestillingsdepartementet, Helse- og sosialdirektoratet, Rikstrygdeverket, 

Nordisk ministerråd og Norges forskningsråd. Det er etablert nordiske nettverk av 

forskere både innenfor kompetanse- og integreringstematikk med tanke på videre 

utvikling av komparative studier.  

 

Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier as  

 Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier er heleid av Forskningsstiftelsen Fafo 

og har til formål å drive forskning, utredning og andre faglig relevante tjenester om 

levekår og utviklingsstrategier i land i konflikt, overgangsfase og utvikling. Fafo AIS 

har 23 ansatte, hvorav 20 er forskere. Instituttet har hatt en omfattende 

formidlingsaktivitet i 2006. Formidlingsaktiviteten har vært på samme nivå som i 

2005. 

 

Instituttets kjernekompetanse består av tematisk kompetanse om ulike dimensjoner 

ved levekår og innen konfliktstudier. Videre består den av metodisk kompetanse i å 

utforme og gjennomføre kartlegginger av husholdningers levekår, ofte under krevende 

forhold, som gir nyttige data for utforming av lokal politikk og lokale institusjoner, og 
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til planlegging og koordinering av internasjonal bistand. Slike prosjekter gjennomføres 

i samarbeid med lokale partnere og bidrar til institusjonsbygging. Instituttet bred 

erfaring med metoder for å stimulere læring gjennom komplekse og/eller løst 

integrerte organisasjoner og nettverk. Instituttet har regional kompetanse og 

landkompetanse i de områdene hvor vi arbeider og hvor vi gjerne har langsiktig 

samarbeid i felt. For tiden har instituttet tematisk kompetanse innenfor følgende felt: 

 

Fordeling av levekår; oppbygging av lands egen evne til å redusere fattigdom, 

skape jevnere fordeling, og evaluere resultater av egen innsats.  

Strategier for næringsutvikling i Sør, arbeidsmarkeder, institusjoner, globalisering, 

og særlige politikkområder som barnearbeid, menneskehandel. 

Konfliktøkonomi og regionale krigssoner: samspillet mellom økonomiske 

interesser, konflikt og levekår i regioner preget av krig, og hvordan det 

internasjonale samfunn kan håndtere dette samspillet for å redusere konfliktene og 

bedre befolkningens levekår. 

 

Et spesielt fokus for instituttet er empiriske undersøkelser av både kvantitativ og 

kvalitativ karakter.  

Fafos forskning i Midtøsten ble styrket gjennom et prosjektknippe fra UD høsten 

2006. Sammen med eksisterende prosjekter skaper dette et solid fundament for det 

videre engasjement, spesielt i Syria, Jordan, Libanon og Gaza/Vestbredden.   

Fafo-AVF og Fafo-AIS utviklet et samarbeid rundt sårbar migrasjon fra søkerlandene 

til EU og har hatt betydelig prosjektinngang på dette feltet.  

Instituttet har ytterligere styrket sin stilling som premissleverandør når det gjelder 

studier av levekår og husholdstilpasninger i situasjoner med usikkerhet eller væpnet 

konflikt, og er med i MICRON – et konsortium av europeiske forskningsinstitusjoner 

som i 2006 mottok støtte fra EUs 6 rammeprogram. Instituttet har også samarbeid med 

Center for Reserarch on the Epidemology of Disasters, Belgia om dette feltet.  

I forhold til den faglige aktiviteten I 2006 er følgende områder eksempler på 

institutttes arbeide for å styrke den faglige profilen: 

I de siste årene har menneskehandel og sårbar migrasjon blitt et stadig viktigere tema 

for Fafo-AIS. Instituttet har arbeidet med flere prosjekter, blant annet knyttet til 

nigerianske prostituerte og rehabilitering av ofre for menneskehandel. Instituttets 

forskere har skapt en forskningsprofil som vektlegger variasjonen og nyansene i 

situasjonene som ofrene for menneskehandel stilles over for, samtidig som den 

gjennom en solid empirisk forankring utfordrer hvordan politikk kan utformes på 

området.    

Fafo-AIS har i løpet av de senere årene utviklet en forskningsportefølje knyttet til 

statistisk representative studier av små og vanskelig tilgjengelige undergrupper i en 

befolkning.  Dette kan for eksempel dreie seg om barnesoldater, gatebarn eller kvinner 

i prostitusjon.  En milepæl fra 2006 er en studie av barnetiggere i Dakar, Senegal, der 

antallet barn som tigger ble anslått ved statistiske metoder.  Studiet ble gjort i 

samarbeid med Verdensbanken og Unicef, og skal danne grunnlag for videre empirisk 

forskning verden over for å anslå antall barn i særskilt sårbare situasjoner, deres 

bakgrunn og kjennetegn. 
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National Research Center for Science and Technology for Development i Beijing og 

Fafo-AIS har siden 2001 arbeidet med en omfattende levekårsundersøkelse fra 11 

provinser i Vest-Kina.  De første resultatene fra denne undersøkelsen ble presentert på 

et seminar åpnet av Bistandsminister Erik Solheim i folkets store sal på den himmelske 

freds plass i Beijing i september.  Prosjektet er et av de største samfunnsvitenskaplige 

prosjektene i Kina overhodet, og har lagt grunnen for et omfattende samarbeid mellom 

kinesiske forskningsinstitusjoner og universiteter seg i mellom og med Fafo.  

 

Fortsatt drift 

Styret mener det er riktig å legge forutsetningene om fortsatt drift til grunn for 

fastsettelsen av årsregnskapet. 

Årsregnskapet, resultat og disponeringer 

Forskningsstiftelsen Fafo med datterselskaper hadde i 2006 en omsetning på  

84,8  mill.kr, mot 68,9  mill.kr i 2005.  

 

Driftsresultatet i konsernet ble på -0,8 mill.kr, mot -1,5 mill.kr i 2005. 

Årsunderskuddet for konsernet ble -1,8 mill.kr. Dette skyldes i all hovedsak en 

ekstraordinær situasjon i Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier AS også i 

2006. En frys i forhold til nye prosjekter fra Utenriksdepartementet i første halvår 

medføre betydelige driftsunderskudd i denne perioden. I andre halvår har 

driftsresultatet imidlertid vært positivt. Styret har i samarbeid med den nye daglige 

lederen fortsatt arbeidet med å bedre prosjekt- og økonomistyring i dette selskapet.  

 

I forskningsstiftelsens største virksomhet, Fafo Institutt for arbeidslivs- og 

velferdsforskning AS har 2006 vært et godt år. Driftsresultatet er positivt og det er en 

økning i omsetning.  

 

Driftsresultatene i de to instituttene må også sees i lys av ekstraordinært høye 

pensjonskostnader knyttet til overgang til lavere beregningsrente i de ytelsesbaserte 

tjenestepensjonsordningene. Instituttene mottok feilaktive prognoser fra sin 

pensjonsleverandør og ble først i desember 2006 fakturert for de økte kostnadene.  

 

Forskningsstiftelsen Fafo mottok gjennom Norges Forskningsråd en grunnbevilgning 

på 6,5 mill.kr, som benyttes til doktorgradsutdanning og kompetanseutvikling i 

instituttene. Bevilgningen er økt med  0,2 mill. kr. fra 2005. Faglig kvalitet og faglig 

uavhengighet er viktige grunnverdier ved et forskningsinstitutt som er avhengig av 

oppdragsinntekter i et konkurranseutsatt forsknings- og utredningsmarked. Styret har 

derfor videreført arbeidet med en systematisk kompetanseutvikling i Fafo, og 

grunnbevilgningen har vært anvendt til ulike kompetansefremmende tiltak, særlig 

doktorgradsarbeider.  

De samlede inntektene for morselskapet var i 2006 på 6,2  mill.kr, som hovedsakelig 

skriver seg fra leieinntekter og salg av tjenester. Det har i 2006, som i 2005, vært utført 

større rehabiliteringsarbeider på Fafos hovedbygg, hvilket har økt den bokførte verdien 

av bygget med 9,4 mill.kr. Bygget er også i 2006 fullt belagt med leietakere. Bygget 

representerer en betydelig verdi og sikkerhet for Fafos virksomhet. 

Årets resultat etter finansposter i morselskapet ble på –1,2 mill.kr, hvilket i hovedsak 

skyldes større renoveringsarbeider på Fafos hovedbygg for å oppgradere dette. 
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Totalkapitalen i konsernet var pr. 31.12.06 på 101,7 mill.kr. Egenkapitalandelen var på 

45,4 % i morselskapet og 24,3 % i konsernet. Årets underskudd i morselskapet på –1,2 

mill.kr, foreslås dekket av annen egenkapital. 

Fafo er i et krevende marked for oppdragsforskning. Instituttene har imidlertid et bredt 

spekter av oppdragsgivere og en del prosjekter med relativt lang løpetid. Dette gjør at 

markedsrisikoen anses å være håndterbar på kort og mellomlang sikt. Likviditets-

situasjonen for konsernet samlet er tilfredsstillende. For konsernet ses heller ingen 

kredittrisiko av betydning. 

Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS hadde i 2006 en omsetning på 

57,1 mill.kr, hvorav 55,8  mill.kr var prosjektinntekter.  

Årets resultat ble på 0,4 mill.kr, som ble foreslått avsatt til annen egenkapital. 

Egenkapitalen utgjør etter dette 5,4 mill.kr, hvorav 0,5 mill.kr er aksjekapital. 

Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier AS hadde i 2006 en omsetning på 

27,8 mill.kr. Av disse inntektene utgjorde prosjektinntekter i prinsipp hele 

omsetningen.  

Årets resultat ble på –1,0  mill.kr. som ble foreslått dekket mot overkursfond. Egen-

kapitalen utgjør etter dette 0,6 mill.kr, hvorav 0,5 mill.kr er aksjekapital. Det er 

iverksatt tiltak for å bedre den finansielle situasjonen i instituttet.  

Arbeidsmiljøet og det ytre miljø 

Fafo stiftelsen med datterselskaper hadde i gjennomsnitt 82 ansatte i 2006. Selskapets 

kontorlokaler holder god standard og arbeidsmiljøet er godt. Selskapet samarbeider 

med de tillitsvalgte i Forskningsstiftelsen Fafo og bedriftshelsetjenesten i å vurdere og 

utvikle arbeidsmiljøet. Selskapet inngikk avtale om Inkluderende arbeidsliv i 2002. 

Sykefraværet for hele året har vært 4,3 % av total arbeidstid, mot 5,7% i 2005 og  5 % 

i 2004. Av dette er 2,0 %-poeng langtidsfravær. Sykefraværstallet har i tidligere 

årsrapporter ligget noe høyere fordi det har inkludert permisjonsfravær (sykt barn 

m.v.). Styret nedsatte et utvalg for å vurdere fraværsreduserende tiltak. Utvalget legger 

fram sin rapport våren 2007. Ingen ansatte ble utsatt for skader eller ulykker knyttet til 

arbeidet.  

Virksomheten er av en slik art at den ikke forurenser det ytre miljø. 

Likestilling 

Det er tilnærmet lik likestilling i forskerstaben med 32,6 årsverk utført av kvinner og 

29,2  årsverk utført av menn. I Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as er 

instituttleder mann, en av to forskningssjefer kvinne og to av fire avdelingsledere 

kvinner. I Fafo Institutt for anvendte internasjonale studier as er to lederfunksjoner 

besatt av menn, mens tre av seks koordinatorer er kvinner. Økonomisjefen i konsernet 

er kvinne. Samlet er det dermed over 50% kvinner i Fafos ledelse.  

I selskapets styre satt det i 2006 fire menn og seks kvinner. 

Gjennom avtaleverk, samarbeidsfora og ledelsesoppfølging er det sikret at det ikke 

forekommer ulovlig forskjellsbehandling innenfor selskapene i Fafo gruppen. Dette 

arbeidet vil videreføres. 
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Utsikter 

Styret forventer en positiv drift i de to datterselskapene og et driftsresultat i balanse for 

morselskapet i 2007.  Det arbeides videre med forbedret økonomistyring og 

administrative rutiner i stiftelsen med datterselskaper.  

Oslo, den 31. desember 2006 

10. april 2007 

Gerd Liv Valla    Tor Arne Solbakken    Gerd Kristiansen 

Leder       

 

Liv Undheim   Morten Øye      Jens P. Heyerdahl d.y. 

 

Gunn Ovesen   Inger Marie Hagen    Guri Tyldum 

   Valgt av de ansatte    Valgt av de ansatte 

Bård Jordfald            Jon Mathias Hippe 

Valgt av de ansatte           Daglig leder 
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(Alle beløp er i NOK 1000)

2005 2006 Driftsinntekter og driftskostnader Note 2006 2005

Prosjektinntekter 82 541 68 367

5 211 6 206 Annen driftsinntekt 2 241 494

5 211 6 206 Sum driftsinntekter 2 84 782 68 861

Direkte prosjektrelaterte kostnader 24 149 18 320

1 452 1 172 Personalkostnader 3 49 093 42 740

1 044 1 172 Avskrivning 4 2 525 2 242

2 722 3 805 Annen driftskostnad 3 9 800 7 050

5 218 6 149 Sum driftskostnader 85 567 70 351

-7 57 Driftsresultat -785 -1 490

Finansinntekter og finanskostnader

52 39 Annen finansinntekt 236 264

218 Finanskostnader konsern

664 1 122 Annen finanskostnad 1 299 703

-612 -1 301 Resultat av finansposter -1 063 -439

-619 -1 244 Resultat før skattekostnad -1 848 -1 929

Skattekostnad

-619 -1 244 Årsunderskudd -1 848 -1 929

Overføringer

Dekkes av annen egenkapital

-619 -1 244 Sum overføringer

Forskningsstiftelsen Fafo Side 1

Resultatregnskap

Forskningsstiftelsen Fafo

Selskapsregnskap Konsernregnskap
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(Alle beløp er i NOK 1000)

2005 2006 Eiendeler Note 2006 2005

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

245 162 Transportmidler 162 245

509 1 328 Inventar/utstyr 5 214 4 128

2 190 2 190 Tomt B2B 2 190 2 190

33 672 43 062 Bygninger 43 062 33 672

36 616 46 742 Sum varige driftsmidler 4 50 628 40 235

Finansielle driftsmidler

4             Pensjonsmidler 10 1 187         

-            800         Ansvarlig lån til datter (AIS as)

6 000 6 000 Aksjer i datterselskaper 6/7

6 000 6 804 Sum finansielle driftsmidler 1 187         

42 616 53 546 Sum anleggsmidler 51 815 40 235

Omløpsmidler

Varebeholdning

Varer 150 36

Sum varebeholdning 150 36

Fordringer

Opptjent på prosjekter 10 374 11 878

438 281         Kundefordringer 6 383 5 395

171         Fordring på selskap i samme konsern 7

218 224         Andre kortsiktige fordringer 1 673 1 967

292         Til gode merverdiavgift 292 117

656 968         Sum fordringer 18 722 19 356

5 801 108 Kasse, bank 5 31 052 24 382

6 457 1 076 Sum omløpsmidler 49 925 43 774

49 073 54 622 Sum eiendeler 101 741 84 010

Forskningsstiftelsen Fafo Side 2

Balanse

Forskningsstiftelsen Fafo

Selskapsregnskap Konsernregnskap
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(Alle beløp er i NOK 1000)

2005 2006 Egenkapital og gjeld Note 2006 2005

Innskutt egenkapital
50 200 Stiftelseskapital 200 50

711 Carter Menil Fond 711
761 200 Sum innskutt egenkapital 200 761

Opptjent egenkapital
25 989 24 595 Annen egenkapital 24 510 27 503
25 989 24 595 Sum opptjent egenkapital 24 510 27 503

26 750 24 795 Sum egenkapital 8 24 710 28 265

Gjeld
Avsetning for forpliktelser

255         Pensjonsforpliktelser 10 197
255         Sum avsetning for forpliktelser 0 197

Langsiktig gjeld
15 635 25 750 Pantelån 9 25 750 15 635
15 635 25 750 Sum langsiktig gjeld 25 750 15 635

Kortsiktig gjeld
-          2 065      Kassekreditt 2 065         
788 1 723 Leverandørgjeld 3 887         2 637
345 120 Skyldig offentlige avgifter 5 876         5 622

5 138 41 Gjeld til selskap i samme konsern 7
162 128 Annen kortsiktig gjeld 5 320         4 476
-          Forskudd fra kunder  34 133       27 177

6 433 4 077 Sum kortsiktig gjeld 51 281 39 913

22 323 29 827 Sum gjeld 77 031 55 745

49 073 54 622 Sum egenkapital og gjeld 101 741 84 010

Oslo, 31. desember 2006
10. april 2007

Forskningsstiftelsen Fafo Side 3

Bård Jordfald              Guri Tyldum                                                                         Jon M. Hippe
Ansattrepr.                   Ansattrepr.                                                                           Daglig leder

Gerd Liv Valla               Tor Arne Solbakken              Gerd Kristiansen               Jens P. Heyerdahl d.y.             
Leder

Gunn Ovesen               Liv Undheim                          Morten Øye                          Inger Marie Hagen
                                                                                                                                       Ansattrepr.

Balanse
Forskningsstiftelsen Fafo

Selskapsregnskap Konsernregnskap
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Note 2 Salgsinntekter

Pr. virksomhetsområde Morselskap Konsern Morselskap Konsern

- Forskning og utredning 76 643      60 531

- Forlagsvirksomhet

- Salg av tjenester 80 367           230

- Meningsmålinger og analyser

- Utleievirksomhet 5 432 797           4 969 770

- Offentlig tilskudd 6 545        6 360

- Andre inntekter 694 430           12 1 200

Sum salgsinntekter 6 206 84 782 5 211 68 861

Geografisk marked

Morselskap Konsern Morselskap Konsern

Midt-Østen 6 % 6 %

Afrika 6 % 5 %

Europa ekskl. Norge 1 % 2 %

Asia 12 % 11 %

Sør-Amerika og Karibien 1 %

Annet, flere regioner 100 % 74 % 100 % 76 %

Note 3 Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Lønnskostnader

Lønnskostnader består av følgende poster:

Morselskap Konsern Morselskap Konsern

Lønn 981 35 959 948 30 953

Folketrygdavgift 168 5 268 164 4 562

Pensjonskostnader -70 3 579 192 3 179

Andre personalkostnader 94 4 288 148 4 045

Sum personalkostnader 1 172 49 094 1 452 42 740

Gjennomsnittlig antall ansatte: 1 82            1              83            

Gjennomsnittlig antall årsverk: 1 74            1              75            

Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets

pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Godtgjørelser:

Følgende godtgjørelser er gitt til selskapets og konsernets ledende personer i 2006:

Daglig leder Styret

Morselskap Morselskap

Lønn 981

Pensjonskostnader 171

Annen godtgjørelse 117 90

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer m.v.

Daglig leder og styreleder har ikke lån i selskapet.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2006 utgjør NOK 52' i morselskapet og NOK 350' i konsernet. Honorar for

andre tjenester fra revisor utgjør NOK 30' i morselskapet og NOK  182' i konsernet. Revisor har mottatt 

NOK 253' for særattestasjoner på forskningsprosjekter. Beløpene er eksklusive merverdiavgift.

Morselskapet har forholdsmessig fradrag for inngående mervediavgift.

Forskningsstiftelsen Fafo Side 5

2006 2005

2006 2005

Noter

Forskningsstiftelsen Fafo

2006 2005
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Note 4 Varige driftsmidler

Inventar/ Transport-

Morselskap utstyr midler Bygninger

Anskaffelseskost 01.01. 671 414 44 527

Tilgang i året 957 10 342

Avgang i året -          

Anskaffelseskost 31.12. 1 628 414 54 869

Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12. 300 252 11 807

Registrert verdi pr. 31.12. 1 328 162 43 062

Årets avskrivninger 138 83 951

Økonomisk levetid nye driftsmidler 4 og 10 år 5 år 25 og 50 år

Valg av avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær

Inventar/ Transport-

Konsern utstyr midler Bygninger

Anskaffelseskost 01.01. 7 516 414 44 527

Tilgang i året 2 588 10 342

Avgang i året 18 -          

Anskaffelseskost 31.12. 10 086 414 54 869

Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12. 4 872 252 11 807

Registrert verdi pr. 31.12. 5 214 162 43 062

Årets avskrivninger 1 491 83 951

Note 5 Bankmidler

Morselskap Konsern Morselskap Konsern

Kasse og bank 108 31 052 5 801 24 382

- Herav bundne midler 108 2 166 60 1 657

- Bevilget kassekreditt

Note 6 Aksjer i andre foretak

Anskaffelses- Bokført

Selskapets navn Eierandel kost verdi

Forskningsparken AS 0,92 %

Forskningsstiftelsen Fafo Side 6

Noter

Forskningsstiftelsen Fafo

2006 2005
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Note 10 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Ansatte i morselskapet og konsernet er omfattet av en kollektiv pensjonsordning som gir rett til definerte

fremtidige pensjonsytelser. Ordningen omfatter 1 aktiv i morselskapet og 73 aktive og 3 pensjonister

i konsernet.

Lokalt ansatte i Midt-Østen er tilknyttet en innskuddsbasert pensjonsopptjening. Det er ikke knyttet 

fremtidige forpliktelser til denne ordningen. Ansatte i Midt-Østen er også omfattet av en sluttvederlags-

ordning som gir rett til utbetaling tilsvarende en månedslønn for hvert år en har vært ansatt i selskapet.

Forpliktelser knyttet til denne sluttvederlagsordningen er ikke av vesentlig art, og er derfor ikke medtatt

i balansen.

Morselskap Konsern Morselskap Konsern

Netto pensjonskostnad

Årets pensjonsopptjening 151 3 786 167 3 055

Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 14 1 487 20 1 675

Avkastning på pensjonsmidler -16 -1 603 -16 -1 775

Administrasjonsomkostninger 11 231 6 168

Resultatført planendring 0 -150 0 -150

Resultatført estimatavvvik -251 -707 -9 185

Periodisering arbeidsgiveravgift 21 535 24 446

-70 3 579 192 3 604

- herav dekket av de ansatte 0 0 0 -425

Netto pensjonskostnad -70 3 579 192 3 179

Netto pensjonsforpliktelse

Pensjonsforpliktelse 454 34 941 354 29 507

Pensjonsmidler -374 -30 307 -244 -27 044

Arbeidsgiveravgift 11 771 32 96

Ikke resultatført planendring 0 1 020 0 1 170

Ikke resultatført virkning av estimatavvik -95 -7 612 114 -3 532

Sum forpliktelse/midler -4 -1 187 255           196

Økonomiske forutsetninger

Forventet avkastning på midlene 6,00 % 6,00 % 7,00 % 7,00 %

Diskonteringsrente 5,00 % 5,00 % 6,00 % 6,00 %

Forventet lønnsregulering 3,50 % 3,50 % 3,00 % 3,00 %

Forventet G-regulering 3,25 % 3,25 % 3,00 % 3,00 %

Forventet vekst i løpende pensjoner 3,25 % 3,25 % 3,00 % 3,00 %

Forventet årlig avgang 2,00 % 2,00 % 2,00 % 2,00 %

Selskapet har benyttet aktuar i beregningen. 

Forskningsstiftelsen Fafo Side 8

20052006

Noter

Forskningsstiftelsen Fafo



 18 

Forskningsstiftelsen Fafo Side 9

Noter
Forskningsstiftelsen Fafo

Selskapsregnskap Konsernregnskap

2005 2006 Kontantstrømsanalyse 2006 2005

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

(619)        (1 244)     Resultat før skattekostnad (1 848)       (1 929)     

Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler (19)          

1 044      1 172      Ordinære avskrivninger 2 525        2 242      

Endring varelager (114)          

(193)        157         Endring kundefordringer 516           1 147      

1 764      935         Endring leverandørgjeld 1 250        (2 139)     

Forskjell mellom kostnadsførte og inn/-utbetalinger 

255         (259)        i pensjonsordning (1 382)       (544)        

7 500      (468)        Endring i andre tidsavgrensninger omløpsmidler 119           6 419      

(5 356)     Endring i andre tidsavgrensninger kortsiktig gjeld 8 053        

(711)        Endringer i egenkapitalen gjennom året (1 706)       

9 751      (5 774)     Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 7 413        5 177      

Kontantstrøm fra investerings aktiviteter

-          Innbetaling ved salg av varige driftsmidler 7               41           

(5 467)     (11 299)   Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler (12 930)     (6 858)     

(5 467)     (11 299)   Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (12 923)     (6 817)     

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

10 115    Opptak av ny langsiktig gjeld 10 115      

2 065      Endring kassekreditt 2 065        

(800)        Lån til datterselskap

(1 180)     -          Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld -            (1 180)     

(225)        Implemenentering pensjonsordning (225)        

(1 405)     11 380    Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 12 180      (1 405)     

2 879      (5 693)     Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 6 670        (3 045)     

2 922      5 801      Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01 24 382      27 425    

5 801      108         Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12 31 052      24 382    

 




